[image: ]

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

REQUERIMENTO N° 002/2020				        04 de março de 2020.

EMENTA: REQUER DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CONTRATAÇÃO DE UM PORTEIRO PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

            FELIPY ANDRÉ PINTO DIAS, vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, depois de ouvido o plenário e observada às demais formalidades regimentais, seja encaminhado o presente requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, no qual solicita a contratação de um porteiro para o Centro de Educação Infantil Antônia Jardelina da Silva.
[bookmark: _GoBack]

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos vereadores que compõem o Legislativo Municipal, diariamente o Centro de Educação Infantil de nossa cidade abriga dezenas de crianças. Entretanto, esse ambiente não dispõe de nenhum funcionário para dar suporte as professoras, deixando esse local bastante vulnerável.
Diante do exposto, e levando em consideração que a presença de um inspetor no período em que as crianças estejam na creche, trará mais segurança para todos os que ali se encontram, faço o apelo aos colegas vereadores para que aprovem essa matéria, e em seguida, ao gestor municipal para que determine a execução desta solicitação.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Frei Martinho, em 04 de março de 2020.

___________________________________
                                         Felipy André Pinto Dias
Vereador
image1.jpeg
[ (1

[ 11

[
MUNICIPAL

p—
| T |
1
\ []
| |
\ 1]

1
-
\n
PODER LEGISLATIVO